
Песковатская средняя школа» -
филиал МБОУ «Городищенская СШ № 1»

ПРИКАЗ

Номер документа Дата

100 28. 08.2020

О назначении ответственных за проведение генеральных уборок

В соответствии с СанПин №16 от 30.06.2020 года СП 3 1/2. 4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции,

Приказываю:

1. Назначить ответственным Свинарчука В.Н.,завхоза,

1.1.за мероприятия по уборке всех помещений Песковатской СШ-филиала 
МБОУ «ГСШ №1» с применением моющих и дезинфицирующих средств 
и очисткой вентиляционных решеток (далее- генеральная уборка) 
непосредственно перед началом функционирования школы.

1.2. за мероприятия по уборке всех помещений Песковатской СШ- 
филиала МБОУ «ГСШ №1», за проведение генеральных уборок в 

’ Песковатской СШ-филиала МБОУ «ГСШ №1» по пятница в 2020-2021 
учебном году. '

1.3.обеспечить оформление соответствующих документов (листов 
фиксаций).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая филиалом О.Ф.Свинарчук

С приказом ознакомлен В.Н. Свинарчук



Песковатская средняя школа» -
филиал МБОУ «Городищенская СШ № 1»

а

ПРИКАЗ Номер документа
Дата

101 28. 08.2020

О проведении ежедневной влажной уборки всех помещений в Песковатской
СШ-филиале МБОУ «ГСШ №1»

т »  _____________________________________________________________________________________________________________________________________ г *  ТТ И Г  1 /■ . _  Г\ С\ Г  ^  Г\~\ Г\ . . . ___  Л Т - Т  ^  •» /<■> л  ^  г  г ч О  г>Г\

i_ j i Uv  aw i D l i i i  ^ u i t i i t i i  i J  i  KJ U i  А - A A J  A / — • I . J  J  У i ^

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

Приказываю:

1. Обеспечить Свинарчуку В.Н., завхозу, мероприятия по ежедневной 
влажной уборке помещений школы с применением дезинфицирующих 
средств с обработкой всех контактных поверхностей.

2. Проводить Ковальчук И.П., Ваниной Г.И., Васильевой Е.В., уборщикам 
служеоных помещении ежедневную влажную уоорку всех помещении
с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех 
контактных поверхностей. *

3. Журавской А.С., младшему воспитателю группы дошкольного 
образования, Проводить ежедневную влажную уборку всех помещений 
с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех 
контактных поверхностей.

4. Утвердить:
4.1.График проведения ежедневных уборок с применением средств 
дезинфекции. (Приложение 2)
4.2. лист фиксаций и Журнал уборки и дезинфекции помещений. 
Шпиложение 1)
5. Обеспечить Свинарчуку В.Н., завхозу, заполнение соответствующих 

документов ежедневно (листов фиксации). (Приложение 1)
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая филиалом i.iiHy О.Ф.Свинарчук
С приказом ознакомлен:_______  В.Н.Свинарчук
________ И.П. Ковальчук______ Е.В. Васильева________Г.И. Ванина

Жуоавская А.С



УТВЕРЖДАЮ: [$1*-?/ Свинарчук О.Ф.
Заведующая филиалом

Приложение 2 к приказу 101 от 28.08. 2020 
Г рафик проведения ежедневных уборок с применением средств

дезинфекции.

Время
и р и ь с д с

НИЯ

Объект проведения мероприятия Сотрудники,
■ЗиДСМСШОВси-ШЫС

в проведении

Ответствен
п о с  . ш ц и

уООуЗО Школа - коридоры, 
рекреации,гардероб, 

туалеты.
Группа дошкольного 

образования- коридоры, 
туалеты, шкафчики

Проветривание 
помещений. 

Влажная уборка с 
применением 

средств 
дезинфекции.

Ковальчук И.П. Свинарчук
В.Я.

оо
с с

ОО
U с Г руппа дошкольного 

образования- - коридоры, 
туалеты, шкафчики

Обработка
средствами

дезинфекции

Журавская А.С. (

V»
850-920 Г руппа дошкольного 

образования- - коридоры, 
туалеты, шкафчики

Влажная уборка с 
применением 

средств 
дезинфекции

Журавская А.С.

g45_90U Школа - коридоры, 
рекреации,гардероо, 

туалеты.

Обработка
средствами

дезинфекции

Ковальчук И.П.

9 20_9 JU— Кабинет начальных 
классов

Влажная уборка с 
применением 

средств 
дезинфекции

Ванина Г.И. t

93U-10ou Школа - коридоры, 
рекреации, двери 

кабинетов,туалеты

Влажная уборка с 
применением 

средств 
дезинфекции

Ванина Г.И.

10U5-10JU Кабинеты начальных 
классов

Влажная уборка с 
применением 

средств 
дезинфекции

Ванина Г.И.

10JU-104U Школа - коридоры, Обработка Ванина Г.И.

кабинетов, туалеты 
Г руппа дошкольного 

образования - коридоры, 
туалеты, шкафчики

дезинфекции Журавская А.С.

4

ц ю . цзо Кабинеты 6-7-8-9-10-11-12 
классов 

Г руппа дошкольного 
образования - коридоры, 

туалеты, шкафчики

Влажная уборка с 
применением 

средств 
дезинфекции

Ванина Г.И. 
Васильева Е.В. 
Ковальчук И.П. 
Журавская А.С.

11JU-12U5 Школа - коридоры, 
рекреации, двери 

кабинетов,туалеты

Влажная уборка с 
применением 

средств

Ванина Г.И. 
Васильева Е.В. f

12*5-12^ Школа - коридоры, 
рекреации, двери 

кабинетов.туалеты 
1 руппа дошкольного 

образования- - коридоры,

Обработка
средствами

дезинфекции

Ковальчук И.П.
Ванина Г.И. 

Васильева Е.В.
Журавская А.С.



13uu-13i r

133 -16ж

170U-1820

туалеты, шкаерчики
Школа - коридоры, 
рекреации, двери 

кабинетов, туалеты
Все помещения школы

Все помещения группы 
дошкольного образования

Обработка
средствами

дезинфекции
Влажная уборка с 

применением 
средств 

дезинфекции
Влажная уборка с 

применением 
средств 

дезинфекции

Ковальчук И.П.
Ванина Г.И. 

Васильева Е.В.
Ковальчук И.П.

Ванина Г.И. 
Васильева Е.В.

Журавская А.С.


